
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

（該当なし）

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

品川公共職業安定
所　１階男子女子更
衣室個別空調更新
工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年7月4日

東京冷機サービス
株式会社
東京都渋谷区恵比
寿西1-17-12 東京
冷機恵比寿ビル

6011001016557
会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び会計令第９９条第２
号に該当するため

1,727,070 1,661,000 96.2%

足立公共職業安定
所河原町出張所　排
水ポンプほか修繕
工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年7月19日
株式会社 牧電工
東京都練馬区高野
台1-6-22

3011601006497

会計法第29条の３第４項及び予算決算及び会計令第102条の４
第３号に該当するため。

排水ポンプ系統の漏電が感知されたため修繕が必要となった。ポ
ンプ停止により日々排水が溜まっていくため緊急を要した。

2,236,176 2,236,176 100.0%

青梅公共職業安定
所　１階事務室（求
人検索コーナー上）
空調設備入替改修
工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年7月20日

株式会社 アクセル
オン
神奈川県横浜市中
区長者町2-5-18

4010901026254

会計法第29条の３第４項及び予算決算及び会計令第102条の４
第３号に該当するため。

空調故障により冷風が供給されなくなってしまい緊急的に機器入
替が必要となった。酷暑により来庁者等の熱中症等が懸念される
ため緊急を要した。

1,375,000 1,375,000 100.0%

東京労働局海岸庁
舎　事務所天井漏水
原因特定調査工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年7月24日

株式会社 神名テッ
クス
神奈川県厚木市旭
町1-17-10

7021001046981

会計法第29条の３第４項及び予算決算及び会計令第102条の４
第３号に該当するため。

5階天井から漏水が発生したため外壁等の補修が必要となった。
躯体部分浸食やカビの恐れがあるため緊急を要した。

1,206,700 1,206,700 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

品川労働基準監督
署ほか６拠点で使用
する備品の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年7月25日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石
2-6-14

4010601047014 一般競争入札 2,704,351 2,340,800 86.6%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

八王子公共職業安
定所の会議室設置
に係る備品の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年7月11日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石
2-6-14

4010601047014

予算決算及び会計令第９９条の２

一般競争入札を行ったが落札者がいなかったことから、入札参加
者のうち最も低い金額かつ、予定価格内での履行及び仕様の期
日までに納品が可能であることが見込まれたため。

1,685,950 1,681,240 99.7%

令和５年８月～９月
における雇用保険受
給者説明会開催の
会場借り上げ（池袋
所）

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和5年7月28日

株式会社　サンシャ
インシティ
東京都豊島区東池
袋3-1

5013301004663

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の４
第３号

池袋所からなるべく近く、開催規模を収容できる収容能力を持つ
外部会場の中で、アクセス面・適正な説明会運営の可否等を考慮
したところ、予約可能な会場の中で上記会場が条件を満たす唯一
の会場であるため。

3,366,000 3,366,000 100.0%
501号室

208,000円/
日、外

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－４


